PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «21» июня 2011 г.                                                                        № 1036
г. Тверь

Об ограничительных мероприятиях по ликвидации вспышки африканской чумы свиней и предотвращении  распространения заболевания на территории города Твери
Во исполнение постановления Губернатора Тверской области от 09.06.2011 года № 11-пг «О карантине»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Запретить на территории города Твери на весь период карантина в срок по 20 июля 2011 года:

         1.1. Проведение массовых мероприятий с участием животных.

         1.2. Реализацию свинины и свиноводческой  продукции на всех объектах  розничной торговли без индивидуальной промышленной упаковки, сертификатов соответствия и ветеринарных сопроводительных документов.
         1.3. Использование и реализацию свиноводческой продукции на временных объектах общественного питания (кафе, шашлычные  и т.п.).
         1.4. Продажу животных всех видов, включая птицу, а также торговлю на рынках, где отсутствуют лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы, свиным мясом и другими продуктами, полученными от убоя свиней.
         2. Департаменту  жилищно-коммунального хозяйства администрации города
(Шумский А.С.)  осуществить отстрел бродячих животных.

         3. Главам администраций районов в городе (Агроскин А.Я., Огиенко Л.Н., Павлов С.Г., Чубенко С.В.) провести  переучет  свиней в хозяйствах всех категорий.

         4. Департаменту финансов администрации города (Смирнов В.И.) осуществить  выплату компенсации владельцам за отчужденных животных.

         5. Обязать субъектов предпринимательства, занимающихся реализацией свинины и использованием  свиноводческой продукции, провести мероприятия по уничтожению грызунов, насекомых и иных потенциальных переносчиков вируса африканской чумы свиней.

         6. Управлению информации и территориального общественного самоуправления администрации города Твери (Ромицына Л.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

          7.  Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Сдобняков Н.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «город Тверь»  в сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

9. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города А.В. Борисова.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 30.07.2011.
Глава администрации города Твери                                                            В.Б. Толоко